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AMFIBIALARNING TERI 
ORQALI NAFAS OLISHI: 
MORFOFIZIOLOGIK ASOSLARI 
VA EVOLYUTSION AHAMIYATI
Xaqberdiyeva Shoira Tursunaliyevna
Termiz davlat pedagogika instituti Kimyo-biologiya kafedrasi v.b.dotsenti

Normurodova Farishta Begmurod qizi

Xolmurodova Dilrabo Panji qizi

Qo‘ldoshova Ruxshona Navro‘z qizi
Termiz Davlat Pedagogika instituti Biologiya ta’lim yo‘nalishining
2-bosqich talabalari

Annotatsiya: Ushbu maqolada amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayoni, uning morfologik va fiziologik asoslari 
hamda evolyutsion ahamiyati tahlil qilinadi. Amfibiyalar organizmida teri muhim nafas olish organlaridan biri bo‘lib, gaz 
almashinuvi jarayonida muhim rol o‘ynaydi. Teri tuzilishining o‘ziga xosligi, uning kapillyarlar bilan boy ta’minlangan-
ligi hamda namlikni saqlash qobiliyati ushbu jarayonning samarali amalga oshishiga yordam beradi. Maqolada amfibi-
yalarning teri orqali nafas olishi ularning ekologik moslashuvlari, yashash muhiti va evolyutsion rivojlanishi bilan bog‘liq 
holda yoritilgan. Shuningdek, teri orqali nafas olishning biologik ahamiyati va amfibiyalarning hayot faoliyatidagi o‘rni ham 
tahlil qilingan.

Kalit so‘zlar: amfibiyalar, teri orqali nafas olish, gaz almashinuvi, morfofiziologiya, evolyutsiya, ekologik moslashuv, kapil-
lyarlar.
Abstract: This article analyzes cutaneous respiration in amphibians, its morphological and physiological bases, and its 
evolutionary significance. In amphibians, the skin plays an important role as a respiratory organ and actively participates 
in gas exchange. The unique structure of the skin, its rich capillary network, and its ability to retain moisture enable effi-
cient respiratory processes. The article discusses cutaneous respiration in relation to the ecological adaptations, habitats, 
and evolutionary development of amphibians. The biological importance of this process and its role in the life activities of 
amphibians are also highlighted.

Key words: amphibians, cutaneous respiration, gas exchange, morphophysiology, evolution, ecological adaptation, cap-
illaries.
Аннотация: В статье рассматривается кожное дыхание у амфибий, его морфологические и физиологические 
основы, а также эволюционное значение. Кожа у амфибий выполняет важную функцию дыхательного органа и 
активно участвует в процессе газообмена. Особенности строения кожи, её богатое капиллярное кровоснабжение 
и способность удерживать влагу обеспечивают эффективное протекание дыхательных процессов. В работе также 
анализируются экологические адаптации амфибий, связанные с кожным дыханием, и их значение в эволюци-
онном развитии этих животных.

Ключевые слова: амфибии, кожное дыхание, газообмен, морфофизиология, эволюция, экологическая адап-
тация, капилляры.

KIRISH
Amfibiyalar (Amphibia) umurtqali hayvonlarning evolyutsion rivojlanishida muhim o‘rin tutadigan 

guruhlardan biri hisoblanadi. Ular suv va quruqlik muhitida yashashga moslashgan ilk umurtqali hayvonlar 
bo‘lib, organizm tuzilishida ikki muhitga moslashish belgilarini o‘zida mujassamlashtiradi.

Amfibiyalar evolyutsion jihatdan qadimgi baliqlardan kelib chiqqan bo‘lib, devon davrida suv muhitidan 
quruqlikka chiqish jarayoni natijasida shakllangan. Ushbu jarayon davomida ularning organizmida bir qator 
morfologik va fiziologik moslanishlar paydo bo‘lgan. Shulardan biri – teri orqali nafas olish qobiliyatidir.

Amfibiyalar nafas olish jarayonida bir nechta organlardan foydalanadi. Ularning lichinka bosqichida jabralar 
asosiy nafas olish organi bo‘lsa, voyaga yetgan individlarda o‘pka va teri orqali nafas olish amalga oshadi. 
Biroq, ko‘plab amfibiyalarda teri orqali nafas olish jarayoni umumiy gaz almashinuvining muhim qismini tashkil 
etadi. Ayrim turlarda esa bu jarayon asosiy nafas olish mexanizmi hisoblanadi.
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Amfibiyalar terisi juda yupqa, nam va kapillyar qon tomirlari bilan boy ta’minlangan. Bu xususiyatlar gaz 
almashinuvi jarayonining samarali kechishiga imkon yaratadi. Kislorod diffuziya orqali teri orqali organizmga 
kiradi, karbonat angidrid esa tashqi muhitga chiqariladi. Bu jarayonning samarali amalga oshishi uchun terining 
doimo nam holatda bo‘lishi zarur. Shu sababli amfibiyalar ko‘pincha nam muhitlarda, masalan, daryo va ko‘l 
bo‘ylarida, botqoqliklarda hamda nam o‘rmon hududlarida yashaydi. Teri orqali nafas olish jarayoni amfibi-
yalarning ekologik moslashuvlarida ham muhim rol o‘ynaydi. Masalan, qishki uyqu davrida ayrim qurbaqa turlari 
suv tubida yashab, asosan teri orqali nafas oladi. Bu holat ularning past metabolizm sharoitida ham yashab 
qolishiga imkon beradi. Bundan tashqari, ayrim salamandra turlarida o‘pka umuman rivojlanmagan bo‘lib, ular 
butun hayoti davomida faqat teri orqali nafas oladi.

Amfibiyalar terisi faqat nafas olish vazifasini bajaribgina qolmay, balki suv almashinuvini tartibga solish, 
himoya qilish va ayrim kimyoviy moddalarning ajralishini ta’minlash kabi muhim biologik funksiyalarni ham 
bajaradi. Ko‘plab amfibiyalarda teri bezlari mavjud bo‘lib, ular shilimshiq modda ajratadi. Ushbu modda terining 
namligini saqlab turishga yordam beradi va gaz almashinuvining samaradorligini oshiradi.

Hozirgi kunda amfibiyalarni o‘rganish ekologiya, zoologiya, fiziologiya va evolyutsion biologiya fanlari 
uchun katta ahamiyatga ega. Ayniqsa, global iqlim o‘zgarishi va antropogen omillar ta’siri natijasida amfibi-
yalar populyatsiyasining kamayishi kuzatilmoqda. Shu sababli ularning biologik xususiyatlarini, jumladan, teri 
orqali nafas olish mexanizmini o‘rganish amfibiyalarni muhofaza qilish strategiyalarini ishlab chiqishda muhim 
ahamiyatga ega. Amfibiyalarda teri orqali nafas olish jarayoni nafaqat gaz almashinuvida, balki organizmning 
umumiy fiziologik faoliyatida ham muhim rol o‘ynaydi. Teri yuzasi orqali kislorodning qonga o‘tishi va karbonat 
angidridning tashqi muhitga chiqarilishi diffuziya qonuniyatlariga asoslanadi. Bu jarayon terining katta yuzaga 
ega bo‘lishi, epiteliy qatlamining juda yupqa bo‘lishi hamda teri ostida joylashgan kapillyar qon tomirlarining 
ko‘pligi bilan ta’minlanadi. Ushbu kapillyarlar orqali qon aylanishi tez amalga oshib, gaz almashinuvining sama-
radorligini oshiradi.

Amfibiyalar terisida joylashgan maxsus shilimshiq bezlari ham teri orqali nafas olish jarayonida muhim rol 
o‘ynaydi. Ushbu bezlar tomonidan ajratiladigan shilimshiq modda terining doimo nam bo‘lib turishini ta’minlaydi. 
Nam muhit gazlarning diffuziya orqali o‘tishini osonlashtiradi va shu orqali nafas olish jarayonining samarador-
ligini oshiradi. Shu sababli amfibiyalar quruq muhitga nisbatan nam muhitga ko‘proq moslashgan hayvonlar 
hisoblanadi. Ba’zi amfibiyalar turlarida teri orqali nafas olish o‘pka orqali nafas olishga nisbatan ham muhimroq 
bo‘lishi mumkin. Masalan, ayrim salamandra turlarida o‘pka juda kichik bo‘lib yoki umuman rivojlanmagan 
bo‘ladi. Bunday turlarda organizmning kislorod bilan ta’minlanishi asosan teri orqali amalga oshadi. Bu holat 
amfibiyalarning evolyutsion moslashuvining o‘ziga xos namunasi hisoblanadi.

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
Amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayoni zoologiya, fiziologiya va evolyutsion biologiya sohalarida 

ko‘plab olimlar tomonidan o‘rganilgan. Ilmiy adabiyotlarda amfibiyalar terisining tuzilishi, gaz almashinuvi 
mexanizmlari hamda ekologik moslanishlari haqida keng ma’lumotlar mavjud.

Zoologiya sohasidagi mashhur darsliklardan biri bo‘lgan Campbellning “Biology” asarida amfibiyalarning 
nafas olish tizimi va ularning evolyutsion rivojlanishi haqida batafsil ma’lumotlar berilgan. Ushbu asarda amfibi-
yalarning hayot sikli davomida nafas olish organlarining o‘zgarishi, ya’ni lichinka bosqichida jabralar orqali, 
voyaga yetgach esa o‘pka va teri orqali nafas olish jarayoni amalga oshishi ta’kidlangan.

Kardongning “Vertebrates: Comparative Anatomy” kitobida amfibiyalar terisining qiyosiy anatomiyasi 
o‘rganilgan. Ushbu tadqiqotlarda amfibiyalar terisining yupqa epiteliy qatlami, kapillyar qon tomirlari bilan boy 
ta’minlanganligi va teri bezlarining mavjudligi gaz almashinuvining samarali amalga oshishiga yordam berishi 
ko‘rsatilgan.

Duellman va Trueb tomonidan yozilgan “Biology of Amphibians” asari amfibiyalar biologiyasini o‘rganishda 
eng muhim ilmiy manbalardan biri hisoblanadi. Ushbu kitobda amfibiyalar terisi, uning fiziologik funksiyalari 
hamda teri orqali nafas olish jarayonining ekologik ahamiyati batafsil yoritilgan.

Pough tomonidan yozilgan “Herpetology” kitobida esa amfibiyalarning ekologik moslashuvlari o‘rganil
gan. Ushbu tadqiqotlarda amfibiyalar terisining suv balansini saqlash va gaz almashinuvini ta’minlashdagi roli 
alohida ta’kidlangan. So‘nggi yillarda olib borilgan ilmiy tadqiqotlar amfibiyalarning teri orqali nafas olish jara
yonini molekulyar biologiya va fiziologiya nuqtayi nazaridan ham o‘rganishga imkon yaratdi. DNK va genetik 
tadqiqotlar yordamida amfibiyalarning turli guruhlari o‘rtasidagi evolyutsion aloqalar aniqlanmoqda.

Shuningdek, ekologik tadqiqotlar ham amfibiyalarning yashash muhiti va nafas olish mexanizmlari o‘rta-
sidagi bog‘liqlikni o‘rganishga yordam bermoqda. Bu tadqiqotlar amfibiyalarning ekologik tizimlarda muhim rol 
o‘ynashini ko‘rsatadi. So‘nggi yillarda amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayonini o‘rganishga qaratilgan 
tadqiqotlar yanada kengayib bormoqda. Ayniqsa, hayvonlar fiziologiyasi va ekologiyasi sohasidagi ilmiy izlan-
ishlar amfibiyalar terisining gaz almashinuvidagi roli juda muhim ekanligini ko‘rsatmoqda.
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Hill, Wyse va Anderson tomonidan yozilgan “Animal Physiology” asarida amfibiyalar terisining fiziologik 
xususiyatlari, gaz almashinuvi mexanizmlari hamda organizm metabolizmiga ta’siri batafsil tahlil qilingan. 
Ushbu tadqiqotlarda teri orqali kislorodning diffuziya yo‘li bilan qonga o‘tishi va karbonat angidridning tashqi 
muhitga chiqarilishi amfibiyalarning umumiy nafas olish tizimining muhim qismi ekanligi ta’kidlangan.

Feder va Burggren tomonidan olib borilgan tadqiqotlar ham amfibiyalarning nafas olish fiziologiyasini 
o‘rganishda muhim ilmiy manba hisoblanadi. Ularning “Environmental Physiology of the Amphibians” asarida 
amfibiyalarning turli ekologik sharoitlarda nafas olish jarayonining qanday o‘zgarishi haqida ma’lumotlar 
berilgan. Mualliflarning fikricha, atrof-muhit harorati, namlik darajasi hamda suv muhitining mavjudligi teri orqali 
nafas olish samaradorligiga sezilarli darajada ta’sir ko‘rsatadi.

Wells tomonidan yozilgan “The Ecology and Behavior of Amphibians” asarida esa amfibiyalarning ekologik 
moslashuvlari va xulq-atvori keng yoritilgan. Ushbu asarda amfibiyalarning nam muhitni tanlashi, faoliyat 
davrining ko‘pincha tunda kechishi hamda suv havzalari yaqinida yashashi ularning teri orqali nafas olish 
jarayoni bilan bevosita bog‘liqligi ko‘rsatib berilgan.

TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur ilmiy tadqiqot ishida amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayonini o‘rganish uchun turli ilmiy 

metodlardan foydalanildi. Tadqiqot jarayonida nazariy tahlil, taqqoslash hamda morfofiziologik yondashuvlar 
qo‘llanildi.

Birinchi metod sifatida tarixiy-tahliliy yondashuv qo‘llanildi. Ushbu metod yordamida amfibiyalarning evo
lyutsion rivojlanishi va nafas olish tizimining shakllanishi geologik davrlar kesimida o‘rganildi.

Ilmiy manbalarda keltirilgan paleontologik ma’lumotlar tahlil qilinib, amfibiyalarning suv muhitidan quruq-
likka chiqish jarayoni va bu jarayonda yuzaga kelgan fiziologik moslanishlar o‘rganildi.

Ikkinchi metod sifatida qiyosiy tahlil usuli qo‘llanildi. Bu metod yordamida amfibiyalarning nafas olish tizimi 
boshqa umurtqali hayvonlar, xususan, baliqlar va sudralib yuruvchilar bilan taqqoslab o‘rganildi. 

Natijada amfibiyalar organizmida mavjud bo‘lgan o‘ziga xos morfologik va fiziologik belgilar aniqlandi. 
Tadqiqot davomida morfofiziologik tahlil metodi ham qo‘llanildi. Bu metod yordamida amfibiyalar terisining tuzil-
ishi, uning epiteliy qatlami, kapillyar qon tomirlari hamda teri bezlarining faoliyati o‘rganildi. Shuningdek, teri 
orqali gaz almashinuvi jarayonining fiziologik mexanizmlari tahlil qilindi. Paleontologik metodlar ham tadqiqot 
jarayonida muhim ahamiyat kasb etdi. Qadimgi amfibiyalarning qazilma qoldiqlari asosida ularning evolyutsion 
rivojlanish bosqichlari tahlil qilindi. Bu ma’lumotlar amfibiyalarning nafas olish tizimi qanday shakllanganini 
tushunishga yordam berdi.

Shuningdek, ekologik kuzatuvlar usuli ham qo‘llanildi. Amfibiyalarning yashash muhiti, namlik darajasi, 
harorat va boshqa ekologik omillarning teri orqali nafas olish jarayoniga qanday ta’sir ko‘rsatishi tahlil qilindi. 
Tadqiqot jarayonida amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayonini o‘rganishda bir nechta ilmiy usullardan 
foydalanildi. Avvalo, morfologik kuzatish usuli yordamida amfibiyalar terisining tashqi va ichki tuzilish xususi-
yatlari o‘rganildi. Bu jarayonda laboratoriya sharoitida preparatlar tayyorlanib, mikroskop yordamida terining 
epiteliy qatlami, shilimshiq bezlari va kapillyar qon tomirlari tuzilishi kuzatildi. Mazkur kuzatishlar terining gaz 
almashinuvidagi rolini aniqlashga yordam berdi.

Tadqiqotning keyingi bosqichida fiziologik tahlil usulidan foydalanildi. Bu usul orqali amfibiyalarning nafas 
olish jarayonidagi gaz almashinuvi ko‘rsatkichlari o‘rganildi. Tajriba davomida amfibiyalarning kislorod iste’moli 
va karbonat angidrid ajralishi kabi ko‘rsatkichlari aniqlanib, ularning teri orqali nafas olish jarayonidagi ulushi 
baholandi. Olingan natijalar turli ekologik sharoitlarda amfibiyalarning nafas olish faoliyati qanday o‘zgarishini 
tushunishga yordam berdi.

Shuningdek, tadqiqot jarayonida taqqoslash usulidan ham keng foydalanildi. Bu usul yordamida turli amfibi-
yalar turlarining teri tuzilishi va nafas olish xususiyatlari o‘zaro solishtirildi. Natijada suv muhitida yashovchi va 
quruqlikda yashovchi amfibiyalar o‘rtasidagi morfofiziologik farqlar aniqlandi. Bu farqlar ularning yashash muhiti 
bilan bog‘liq moslanish jarayonlarini tushuntirish imkonini berdi.

Ilmiy izlanishlar davomida adabiyotlarni tahlil qilish usuli ham muhim ahamiyatga ega bo‘ldi. Mazkur usul 
yordamida amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayoni bo‘yicha avval olib borilgan ilmiy tadqiqotlar o‘rganildi 
va tahlil qilindi. Bu esa mavzu bo‘yicha mavjud ilmiy qarashlarni umumlashtirish hamda yangi ilmiy xulosalar 
chiqarish imkonini berdi.

TAHLIL VA NATIJALAR
O‘tkazilgan tadqiqotlar natijasida amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayoni ularning hayot faoliyatida 

muhim o‘rin tutishi aniqlandi. Amfibiyalar terisi morfologik jihatdan juda yupqa epiteliy qavatidan iborat bo‘lib, 
uning ostida kapillyar qon tomirlarining zich tarmog‘i joylashgan. Aynan shu tuzilish gazlarning diffuziya orqali 
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erkin almashinuvini ta’minlaydi. Teri yuzasi orqali kislorod organizmga kirib boradi, karbonat angidrid esa tashqi 
muhitga chiqariladi. Tadqiqot davomida amfibiyalar terisining doimo nam bo‘lib turishi gaz almashinuvining 
samaradorligiga katta ta’sir ko‘rsatishi kuzatildi. Nam muhit gazlarning diffuziya jarayonini tezlashtiradi. Shu 
sababli amfibiyalar asosan suv havzalari yaqinida yoki nam muhitda yashaydi. Teri bezlari tomonidan ajratila
digan shilimshiq modda terining qurib qolishining oldini oladi hamda nafas olish jarayonining uzluksiz amalga 
oshishiga yordam beradi.

Natijalar shuni ko‘rsatdiki, amfibiyalarning turli turlarida teri orqali nafas olish darajasi turlicha bo‘ladi. 
Masalan, suv muhitida yashovchi amfibiyalarda teri orqali gaz almashinuvi ancha yuqori darajada kuzatiladi. 
Quruqlikda ko‘proq yashovchi turlarda esa o‘pka orqali nafas olishning roli ortadi. Bu holat amfibiyalarning 
yashash muhiti bilan bog‘liq ekologik moslashuvlari natijasidir. Ba’zi amfibiyalar, xususan, ayrim salamandra 
turlarida o‘pka juda sust rivojlangan yoki umuman mavjud emas. Bunday organizmlarda asosiy nafas olish 
organi sifatida teri xizmat qiladi. Bu esa teri orqali nafas olish jarayonining amfibiyalar evolyutsiyasida qanchalik 
muhim ekanligini ko‘rsatadi.

Muhokama jarayonida amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayoni boshqa umurtqali hayvonlar bilan 
taqqoslanib tahlil qilindi. Sudralib yuruvchilar, qushlar va sutemizuvchilarda asosiy nafas olish organi o‘pka 
hisoblanadi. Amfibiyalarda esa teri va o‘pka birgalikda gaz almashinuvida ishtirok etadi. Bu holat amfibiyalarning 
evolyutsion jihatdan suv muhitidan quruqlikka o‘tish jarayonidagi oraliq bosqichni aks ettiradi.

Tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatdiki, atrof-muhit omillari teri orqali nafas olish jarayoniga sezilarli 
darajada ta’sir ko‘rsatadi. Harorat, namlik darajasi va suvning mavjudligi amfibiyalarning nafas olish faoliyatini 
o‘zgartirishi mumkin. Namlik yetarli bo‘lmagan sharoitda teri qurib qoladi va gaz almashinuvi jarayoni sekinla-
shadi. Shu sababli amfibiyalar ekologik jihatdan juda sezgir organizmlar hisoblanadi.

Shuningdek, amfibiyalar terisi orqali nafaqat gaz almashinuvi, balki suv va ionlar almashinuvi ham amalga 
oshadi. Bu jarayon organizmning suv balansini saqlashda muhim rol o‘ynaydi. Teri bezlari tomonidan ishlab 
chiqariladigan ayrim biologik faol moddalar esa amfibiyalarni yirtqichlardan himoya qilishga xizmat qiladi.

Umuman olganda, tadqiqot natijalari amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayoni ularning morfologik 
tuzilishi, fiziologik faoliyati va ekologik moslashuvlari bilan chambarchas bog‘liq ekanligini ko‘rsatdi. Bu jarayon 
amfibiyalarni boshqa umurtqali hayvonlardan ajratib turuvchi muhim biologik xususiyatlardan biri hisoblanadi.

XULOSA
Amfibiyalarning teri orqali nafas olishi ularning biologik va ekologik moslanishlarining muhim qismi hisob

lanadi. Ushbu jarayon gaz almashinuvida muhim rol o‘ynab, organizmni kislorod bilan ta’minlash va karbonat 
angidridni chiqarib yuborishga yordam beradi. Teri tuzilishining o‘ziga xosligi, ya’ni uning yupqa epiteliy qatlami, 
kapillyar qon tomirlariga boyligi hamda namlikni saqlash qobiliyati gaz almashinuvi jarayonining samarali ke
chishiga imkon yaratadi. Bu xususiyatlar amfibiyalarning turli ekologik sharoitlarda yashashiga yordam beradi.

Amfibiyalarning teri orqali nafas olish qobiliyati ularning evolyutsion rivojlanishida muhim rol o‘ynagan. 
Suv muhitidan quruqlikka chiqish jarayonida ushbu moslanish organizmning yangi sharoitlarga moslashishiga 
yordam bergan. Tadqiqot natijalari shuni ko‘rsatadiki, amfibiyalarning teri orqali nafas olishi nafaqat fiziologik 
jarayon, balki ekologik moslanishning ham muhim elementi hisoblanadi. Ushbu jarayon amfibiyalarning yashash 
muhiti, ekologik sharoitlari hamda hayot faoliyati bilan chambarchas bog‘liq.

Hozirgi kunda amfibiyalar ekologik tizimlarda muhim o‘rin tutadi. Ular oziq zanjirining muhim bo‘g‘ini bo‘lib, 
ko‘plab ekotizimlarda biologik muvozanatni saqlashga yordam beradi. Shu sababli amfibiyalarni muhofaza 
qilish va ularning yashash muhitini saqlab qolish muhim ekologik vazifalardan biri hisoblanadi.

Kelajakda amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayonini molekulyar biologiya, ekologiya va evolyutsion 
biologiya nuqtai nazaridan yanada chuqur o‘rganish muhim ilmiy ahamiyatga ega bo‘ladi. Zamonaviy ilmiy 
usullar yordamida ushbu jarayonning genetik va fiziologik asoslarini yanada batafsil tahlil qilish mumkin.

Shunday qilib, olib borilgan tadqiqotlar va ilmiy adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, amfibiyalarda teri orqali 
nafas olish jarayoni ularning hayot faoliyatida muhim biologik ahamiyatga ega. Teri orqali gaz almashinuvi 
organizmni kislorod bilan ta’minlash hamda karbonat angidridni tashqi muhitga chiqarishda muhim rol o‘ynaydi. 
Amfibiyalar terisining yupqa epiteliy qatlami, kapillyar qon tomirlarining zich joylashuvi hamda shilimshiq bezla-
rining mavjudligi ushbu jarayonning samarali amalga oshishini ta’minlaydi.

Tadqiqot natijalari shuni ham ko‘rsatadiki, amfibiyalarning teri orqali nafas olish qobiliyati ularning yashash 
muhiti bilan bevosita bog‘liqdir. Nam va suvga yaqin hududlarda yashovchi turlarda teri orqali gaz almashinuvi 
yuqori darajada amalga oshadi. 

Quruq hududlarda yashovchi amfibiyalarda esa bu jarayon nisbatan cheklangan bo‘lib, o‘pka orqali nafas 
olishning ahamiyati ortadi. Bu esa amfibiyalarning evolyutsion moslashuv jarayonida turli ekologik sharoitlarga 
moslashganligini ko‘rsatadi. Shuningdek, amfibiyalar terisi nafaqat nafas olish, balki boshqa muhim fiziologik 
funksiyalarni ham bajaradi. Teri orqali suv almashinuvi, himoya funksiyasi hamda zaharli moddalar ajralishi 
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kabi jarayonlar ham amalga oshadi. Bu esa amfibiyalar terisini ko‘p funksiyali biologik organ sifatida tavsiflash 
imkonini beradi.

Amfibiyalarning teri orqali nafas olish jarayoni evolyutsion nuqtai nazardan ham muhim ahamiyatga ega. 
Chunki bu xususiyat qadimgi umurtqali hayvonlarning suv muhitidan quruqlikka chiqish jarayonidagi oraliq 
moslanishlardan biri hisoblanadi. Shu sababli amfibiyalarni o‘rganish umurtqali hayvonlar evolyutsiyasini 
tushunishda muhim ilmiy manba bo‘lib xizmat qiladi.
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